[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 0000 DE 2011.
          CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SENHOR “Doutor Raji Rezek Ajub”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1 ° - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao Senhor, Doutor Raji Rezek Ajub, com base na Lei complementar n° 069, de 08 de Abril de 1998, Art.1°,§1°, I.
Art. 2° - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3° - A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessárias.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 31 de Agosto de 2011.
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

“Pires”

2º Secretario da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Líder da Bancada do PPS

           Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº 0000 de 2011.

               VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
                      VEREADOR PROF. CINOÊ DUZO
      VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
          VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA
 VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
     VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
             VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
        VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                     Continuação do Projeto de Decreto Legislativo nº 0000 de 2011.

     VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
        VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

   VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

            VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
                 VEREADOR MOACIR GENUARIO
     VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
      VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Doutor Raji Rezek Ajub
Nascido em 16 de maio de 1948 em Campinas, filho de Elias Ajub e Norma Rezek Ajub.

Residiu desde o nascimento na cidade de Mogi Mirim, onde estudou nas Escolas Publicas Grupo Escolar “Coronel Venâncio” e Instituto de Educação “Monsenhor Nora”.
Aos dezoito anos, mudou-se para a cidade do Rio de Janeiro, onde residiu por nove anos para cursar Medicina e posterior especialização na Universidade do Estado do Rio de Janeiro.

Dos 27 aos 32 anos, fixou-se na região de Bragança Paulista trabalhando na Faculdade de Medicina local e nas cidades de Piracaia e Atibaia.

Em março de 1980 retornou a Mogi Mirim e aqui permanece até os dias atuais, trabalhando na Santa Casa local e em Mogi Guaçu.
Ocupou os seguintes cargos:

- Diretor Clínico da Santa Casa de Piracaia por 05 anos;
- Diretor Clínico da Santa Casa de Bragança Paulista por 02 anos;

- Diretor Clínico do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Bragança Paulista por 02 anos;

- Diretor Clínico da Santa Casa de Mogi Mirim por 04 anos;
- Coordenador do CEM – Centro de Especialidades Médicas de Mogi Guaçu por 04 anos;
- Presidente da Associação Paulista de Medicina - Regional de Mogi Mirim - por 06 anos,
 Atualmente, preside o Conselho de Administração da Unimed da Baixa Mogiana.
Há 25 anos é chefe do Departamento de Cirurgia da Santa Casa local.

É o Diretor-Presidente do Hospital 22 de Outubro – Mogi Mirim.
Também é o Presidente da Associação Paulista de Medicina - Regional de Mogi Mirim.
Coordenador do Departamento Médico do Mogi Mirim Esporte Clube,
Raji Resek Ajub é casado com a Senhora Sílvia Maria Vieira de Freitas Resek Ajub, com quem tem 2 filhos, já formados na Medicina: Juliana e Elias, e uma neta chamada Pietra.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]